АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.11.2022

             № 1322
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 23.11.2018 № 1168

В целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 23.09.2022 № 788 «О внесении изменений в постановление от 18.09.2015                       № 583»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 23.11.2018 № 1168 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 21.10.2022 № 1199 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 23.11.2018 № 1168».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

отдел развития предпринимательства и

инвестиций Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 25.11.2022  № 1322
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 23.11.2018 № 1168 «Об утверждении муниципальной программы города

Новошахтинска «Развитие экономики»
1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

программы

	− общий объем финансирования программы составляет 413 591,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 41 524,4 тыс. руб.;

2020 год – 28 842,7 тыс. руб.;

2021 год – 51 653,9 тыс. руб.;

2022 год – 39 240,0 тыс. руб.;

2023 год – 35 000,0 тыс. руб.;

2024 год – 37 000,0 тыс. руб.;

2025 год – 30 055,0 тыс. руб.;

2026 год – 30 055,0 тыс. руб.;

2027 год – 30 055,0 тыс. руб.;

2028 год – 30 055,0 тыс. руб.;

2029 год – 30 055,0 тыс. руб.;

2030 год – 30 055,0 тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета – 1 633,9 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 348,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 1 758,9 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 409 850,0 тыс. руб.;

на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Новошахтинск» – 3 339,1 тыс. руб.;

подпрограмма № 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска» – 410 116,4 тыс. руб.;

подпрограмма № 3 «Защита прав потребителей в городе Новошахтинске» – 135,5 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2 в 2019 – 2030 годах, составляет всего 410 116,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 40 759,0 тыс. руб.;

2020 год – 28 410,0 тыс. руб.;

2021 год – 49 710,0 тыс. руб.;

2022 год – 39 010,0 тыс. руб.;

2023 год – 35 000,0 тыс. руб.;

2024 год – 37 000,0 тыс. руб.;

2025 год – 30 037,9 тыс. руб.;

2026 год – 30 037,9 тыс. руб.;

2027 год – 30 037,9 тыс. руб.;

2028 год – 30 037,9 тыс. руб.;

2029 год – 30 037,9 тыс. руб.;

2030 год – 30 037,9 тыс. руб.

из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства бюджета города – 266,4 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 409 850,0 тыс. руб.»

3. В приложении № 2 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие экономики» подпункт 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

ухудшение инвестиционной привлекательности и имиджа города

	влияет на достижение показателей 1, 4»

4. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие экономики» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к муниципальной программе

города Новошахтинска

«Развитие экономики»

РАСХОДЫ

бюджета города, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы

	Наименование

программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие экономики»
	Всего
	413 591,0
	41 524,4
	28 842,7
	51 653,9
	39 240,0
	35 000,0
	30 055,0
	30 055,0
	30 055,0
	30 055,0
	30 055,0
	30 055,0
	30 055,0

	федеральный бюджет
	1 633,9
	-
	-
	1 633,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	348,2
	-
	348,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет   города
	1 758,9
	774,4
	94,5
	320,0
	240,0
	-
	-
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	внебюджетные источники
	409 850,0
	40 750,0
	28 400,0
	49 700,0
	39 000,0
	35 000,0
	37 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0

	Подпрограмма № 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Новошахтинск»
	Всего
	3 339,1
	755,4
	429,8
	1 933,9
	220,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	1 633,9
	-
	-
	1 633,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной

бюджет
	348,2
	-
	348,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет   города
	1 357,0
	755,4
	81,6
	300,0
	220,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска»
	Всего
	410 116,4
	40 759,0
	28 410,0
	49 710,0
	39 010,0
	35 000,0
	37 000,0
	30 037,9
	30 037,9
	30 037,9
	30 037,9
	30 037,9
	30 037,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет   города
	266,4
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9

	внебюджетные источники
	409 850,0
	40 750,0
	28 400,0
	49 700,0
	39 000,0
	35 000,0
	37 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0

	Подпрограмма № 3 «Защита прав потребителей в городе Новошахтинске»
	Всего
	135,5
	10,0
	2,9
	10,0
	10,0
	-
	-
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет   города
	135,5
	10,0
	2,9
	10,0
	10,0
	-
	-
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города

Ю.А. Лубенцов».

 Управляющий делами
Администрации города

                                                 Ю.А. Лубенцов